
EL460/35/24 12-24V zámek el.

» ZABEZPEČENÍ » ZADLABACÍ ZÁMKY » Panikové a samozamykací

SEZAM Chrudim, s. r. o.
Pardubická 176, CHRUDIM, 53701

+420469632112
velkoobchod@sezam-chrudim.cz

27.5.2025 22:32
1/3

Dodavatelské číslo EL000808 
EAN 6416495228722 
Kód produktu 001180-0010 
Balení 1 Ks

Elektromechanický samozamykací úzký zámek ABLOY EL460
Použití
- pro vnitřní i venkovní rámové dveře s úzkým profilem rámu
- vhodný pro dveře s velkým počtem průchodů 200 a více za den
- zámek může být ovládán výstupním kontaktem ze čtečky karet,
klávesnice, pohybového čidla, tlačítkem, apod.
- zámek ABLOY EL420 lze použít ve spojení s různými typy pohonů
dveří, viz. kapitola "Pohony dveří"
- určen jak pro průchozí dveře se čtečkou na obou stranách, tak i pro
vstupní dveře, které jsou ovládány elektricky jen z venkovní strany - z
vnitřní strany antipanic funkce vždy umožňuje otevřít dveře stisknutím
kliky = - nouzový východ
- lze použít do požárně odolných dveří

Výhody
- pravolevý - obousměrná střelka
- samozamykací - při každém zavření dveří se automaticky vysune
závora zámku
- jištěné zamykání zámku - v zamčeném stavu je vysunuta závora a
zároveň je blokována střelka zámku - zámek je zajištěn ve dvou bodech
- jednotné napájení 12 - 24 V DC, 12 - 18 V AC
- rychlé odemčení zámku 0,7s
- možnost monitorování činnosti zámku - viz. "Signalizace" v části
"Technická data".

Certifikace
- Trezor test - Bezpečnostní třída 4
- NBÚ - Ověření způsobilosti technického prostředku typu: 2 Bodové
hodnocení technického prostředku podle přílohy č.1 vyhlášky č.
528/2005Sb., o fyzické bezpečnosti a certifikaci technických prostředků:
SS4=2
- ČSN EN 1627 - Odolnost proti násilnému vniknutí
- ČSN EN 179 - Pro únikové východy
- ČSN EN 1125 - Pro panikové únikové východy
- ČSN EN 1634-1 - Pro požárně odolné dveře
- STN EN 12209:2004 - Stavebné kovanie. Zámky a uzávery.
Mechanicky ovládané zámky, uzávery a protiplechy
- STN P ENV 1627:2001 - Odolnosť proti násilnému vniknutiu

Poznámka:
- Zámek je vybaven konektorem pro připojení k externí ústředně
pomocí kabelu EA218 (EA219). Kabel musí být veden od zámku rámem
dveří přes zadlabací průchodku (EA280, 10314-10-00) nebo povrchovou
průchodku (8812, TSB - C) do zárubně dveří a následně pak do externí
ústředny EA420. V souvislosti s normou ČSN EN 1125 doporučujeme
použít příčné panikové kování effeff 8000, které je zvláště vhodné pro
rámové dveře.



EL460/35/24 12-24V zámek el.

» ZABEZPEČENÍ » ZADLABACÍ ZÁMKY » Panikové a samozamykací

SEZAM Chrudim, s. r. o.
Pardubická 176, CHRUDIM, 53701

+420469632112
velkoobchod@sezam-chrudim.cz

27.5.2025 22:32
2/3

Dostupnost sklad SEZAM : u dodavatele
Dostupné sklad dodavatele: sklad dodavatele



EL460/35/24 12-24V zámek el.

» ZABEZPEČENÍ » ZADLABACÍ ZÁMKY » Panikové a samozamykací

SEZAM Chrudim, s. r. o.
Pardubická 176, CHRUDIM, 53701

+420469632112
velkoobchod@sezam-chrudim.cz

27.5.2025 22:32
3/3

Parametry
Rozteč 72 


